
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

02.3.1-CPVA-V-529 „Pažangių elektroninių 
paslaugų kūrimas“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

35

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija

Pagal priemonę remiamos

veiklos:

Pažangių elektroninių viešųjų ir administracinių paslaugų 
kūrimas, plėtra ir tobulinimas, užtikrinant kompleksinę 
paslaugų teikimo pertvarką ir jų orientavimą į naudotoją 
(administracinių procedūrų el. paslaugos gyventojams ir 
verslui; el. demokratija (viešumo, skaidrumo ir piliečių 
įsitraukimo priemonės); erdvinių duomenų 
suderinamumas ir pasiekiamumas; universalios pašto 
paslaugos pažangūs informacinių ir ryšių technologijų 
sprendimai).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Viešieji juridiniai asmenys.
Viešosios įstaigos ir akcinės bendrovės, kurių vienintelė dalininkė 
yra valstybė.

Priemonės 

finansavimo forma:

Negrąžinamoji subsidija.

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis:

Pagal priemonę nefinansuojamos viešojo valdymo reformų ir 
teisės aktų, procesų ir procedūrų rengimo ir viešojo valdymo 
institucijų veiklos kokybės gerinimo įrankių kūrimo veiklos ir 
sprendimai, taip pat nefinansuojami valstybės institucijų ir įstaigų 
vidaus administravimui skirtų sistemų ir sprendimų kūrimas, kurie 
finansuojami pagal veiksmų programos 10 prioriteto priemones.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Siekiami rezultatai: 2023 m. 63 proc. gyventojų naudojasi elektroniniu būdu 
teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis.
Iki 2024 m. sukurtos 94 elektroninės paslaugos.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. 
nutarimu Nr. 244, (toliau – Programa) 2 tikslo „Kurti technologiškai 
pažangias, gyventojų poreikius atitinkančias viešąsias ir 
administracines paslaugas, skatinti paslaugų gavėjus jomis naudotis“ 
1 uždavinį.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas siekia Programos 2 tikslo 1 

uždavinio „Perkelti į skaitmeninę erdvę kuo daugiau 

administracinių paslaugų, siekti, kad administracinės 

paslaugos būtų teikiamos per vieną prieigos tašką, 

plėtoti tarpvalstybiniu lygmeniu teikiamas 

elektronines paslaugas, skatinti gyventojus jomis 

naudotis“ įgyvendinimo.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės 

plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 

tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. 

nutarimu Nr. 478, (toliau – Tarpinstitucinis veiklos 

planas) 2.1.5 priemonę.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Specialusis projektų atrankos kriterijus

Projektų

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas, jo veiklos ir projektų vykdytojas atitinka 

Tarpinstitucino veiklos plano 2.1.5 priemonę „Sukurti išmaniosios 

mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) 

posistemes, kurių paskirtis – mažinti administracinę naštą 

mokesčių mokėtojams diegiant išmaniąsias elektronines 

paslaugas, didinti mokesčių pajamų apskaitymo, mokesčių 

surinkimo, šalies mokesčių sistemos skaidrumą ir 

konkurencingumą“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas:

02.3.1-CPVA-V-530 ir 02.1.2-CPVA-V-522 „IRT 
infrastruktūros optimizavimas ir sauga“

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR):

61,76

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos

veiklos:

1/3 Asmens tapatybės nustatymo ir privatumo 
išsaugojimo elektroninėje erdvėje sprendimų kūrimas ir 
tobulinamas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija

Pagal priemonę remiamos

veiklos:

2/3 Pažangių elektroninių paslaugų kūrimui ir teikimui 
reikalingų priemonių ir sprendimų kūrimas bei diegimas 
(viešojo sektoriaus bendro naudojimo informacinių ir 
ryšių technologijų (toliau – IRT) infrastruktūros 
optimizavimo, sąveikumo ir saugumo priemonių kūrimas, 
diegiant IRT sprendimus, leidžiančius kuo efektyviau 
panaudoti turimą valstybės IRT bazę, jau sukurtus 
informacinių technologijų įrankius ir sukauptus 
informacinius išteklius).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija

Pagal priemonę remiamos

veiklos:

3/3 Ypatingai svarbios valstybės informacinių ir ryšių 
technologijų infrastruktūros apsaugos priemonių diegimas 
(ypatingai svarbios informacinės infrastruktūros objektų 
identifikavimas; šių objektų stebėsenos metodikos ir 
priemonių ją vykdyti sukūrimas ir įdiegimas; technologinių 
priemonių ir sprendimų ypatingos svarbos informacinės 
infrastruktūros ir valstybės informacinių išteklių apsaugai 
kūrimas ir diegimas).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: Viešieji juridiniai asmenys.
Viešosios įstaigos, kurių vienintelė dalininkė yra valstybė.
Akcinės bendrovės, kurių vienintelė dalininkė yra valstybė.

Priemonės finansavimo 

forma:

Negrąžinamoji subsidija.

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

Papildomi reikalavimai netaikomi.

Siekiami rezultatai: 2023 m. 98 proc. valstybės informacinių išteklių ir kritinės 
informacinės infrastruktūros objektų atitinks saugos 
reikalavimus.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Siekiami rezultatai: Iki 2024 m. įgyvendinti 5 sprendimai, skirti
kibernetinio saugumo didinimui.
2023 m. 50 proc. valstybės ir savivaldybių 
institucijų ir įstaigų naudosis Valstybės 
informacinių išteklių sąveikumo platformos 
paslaugomis.
Iki 2024 m. įgyvendinti 7 sprendimai, skirti 
viešojo sektoriaus bendro naudojimo IRT 
infrastruktūros optimizavimui, sąveikumo ir 
saugos užtikrinimui.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas 

tvirtinti:

Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus

pavadinimas:

Projektas turi atitikti Programos 6 tikslo „Užtikrinti saugios, 

patikimos, sąveikios IRT infrastruktūros plėtrą“ 1 uždavinį 

„Skatinti gyventojus naudoti asmens tapatybės nustatymo 

skaitmeninėje erdvėje priemones, plėtoti asmens duomenų 

apsaugos skaitmeninėje erdvėje sprendinius“ ir (ar) 3 uždavinį 

„Užtikrinti ypač didelės svarbos informacinės infrastruktūros ir 

valstybės informacinių išteklių apsaugą“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Jei kreipiamasi finansavimo pagal priemonės Nr. 

02.3.1-CPVA-V-530 veiklas būtina įsitikinti, kad 

projektas prisideda prie minėto Programos 6 tikslo 1 

uždavinio įgyvendinimo (taikoma veiklai 1/3)

arba

Jei kreipiamasi finansavimo pagal priemonės Nr. 

02.1.2-CPVA-V-522 veiklas būtina įsitikinti, kad 

projektas prisideda prie minėto Programos 6 tikslo 3 

uždavinio įgyvendinimo (taikoma veiklai 3/3).



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

Projektas turi atitikti Tarpinstitucinio veiklos plano

6.1.2 priemonę „Įgyvendinti priemones, skatinančias 

naudoti elektroninį parašą“ ir (ar) 6.3.6 priemonę 

„Stiprinti ypatingos svarbos informacinės 

infrastruktūros ir valstybės informacinių išteklių 

kibernetinį saugumą“.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas:

Kai kreipiamasi finansavimo pagal priemonės Nr. 

02.3.1-CPVA-V-530 veiklas, būtina įsitikinti, kad 

projektas, jo veiklos ir projekto vykdytojas atitinka 

Tarpinstitucinio veiklos plano 6.1.2 priemonę (taikoma

veiklai 1/3)

arba

kai kreipiamasi finansavimo pagal priemonės Nr. 02.1.2-

CPVA-V-522 veiklas, būtina įsitikinti, kad projektas, jo 

veiklos ir projekto vykdytojas atitinka Tarpinstitucinio

veiklos plano 6.3.6 priemonę (taikoma veiklai 3/3).


